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Moskva 28 března — Ukra-

jinská bolševická vojska znovu-dobyl- a

Oděsy na Teutonech po
krvavém boji dle depcř úřední

zpravodajské agentury zde získa-

né CVrnomoíské loďstvo válečné

podílelo se na těchto bojích Bol

i f

h lrmfiúm itnuiiíía g holuitýih plrulřnýrti jk-- lí

2padni fenaiia krt máfola dobrý lariniřiký --

itmtk koupili Jt SIS a {30 akr nwatutai 01 20
d 45 bullu S2M Henka i akru to niadué iMlui
IHinři! Kanado luhiil „fdi pruvliKliih ManlUiha
Naskalvliewau a AllwrU

domoviny aiadalkOm idarmi
a Jlníi ptsenAv u vflini nhki cmj Tmíce farmářů
MKiJcujťh SUtft nrlw Jejich ojmu kaídíhu luku po-

užijí Tiholv Tflkň tito prtlainoatl Obdivuhixln
t OVSA JEČMKXE a LENU

Smlltné farmafanl Jimt tipíní tak tíniwnou Injuitrlf
Jako ifov4nl obili Dobré kol iirfhodué trhy n
raellUé IMlnelií J'ii:e o tlltula)ř a PMlrokmiati

x tfře irIicrilu Wiauliuíljo jítUnřiio na HWt
linmiirraUuu Oliawa LamU naho: W V Banalit aj joo
Boa Bldí Omaká Nta Canadlaa Govrimtit ot

Jestli ještě stloukáte a

sbíráte smetanu rukou ztrá-

cíte při tom od jedné třeti-

ny do jedné čtvrtiny smeta-

ny L'žíváte-l- i separátorti

ztrácíte ještě takové množ-

ství že by vás to překvapi-

lo kdybyste to věděli Kaž-

dá ztráta na farmě anebo

vada by měla býti odstraně-

na letos Kupte si Lily ane-

bo Prirrrose smetanový
a zastavte ztrátu

4 také

bylo1
ševická vojska zmocnila se

Xikolajcva Toto místo

druhdy námořní základnou

ruské černomorské loďstvo
B

olavá ramena polámaná záda

ztuhlý krk veškeré bolesti n ob- -pro

"V — ~
laii mu mna— n Němci zavádějí v zabraném úze

mí starý pořádek
Moskva 27 března — RusovéV

tížo povolí po Sloan liuiineiitu

Nerortírejte jej Jednoduše přiložte

jej na bolavé misto rychle vniká n ule-vuj- e

('istští než mazlavé náplasti neb

lnasti neposkvrní kůži

Mějte láhev po ru-- pro revnmtism

vymknutiny pohmožděniny boleni zu-

bů neuralgii dnu bolesti v kříži a ztu-

hlé svaly
V lékárnách

Německá hšská rada schválila

mírové smlouvy kterým podařilo se dostati z Ki- -PROIlBOLESÍEffii
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Amsterodam 28 března — Nc- -
jeva Mohylová Narvy Kevalu a

jiných měst vypravují stejné hi-

storie o počínání si Němců V
Zkuste Musterole Nahlédněte jak

rychle pomáhá

odvislí socialisté byli jedinými
členy německé říšské rady kteří

postavili se proti schválení míro Narva Němci zřídili chemické a

vých smluv s Ruskem a Fin-

skem Většina socialistů nepodí

Vetřete zručně Musterole a bolest pak
jak obyčeinč zvld a příjemný ulevujicí
pocit nastoupí na mítlo její Musterole je
čisté bílé mazání vvrálxró z homčnflio

oděvní továrny V Kevalu Qtevře-l- i

znovu vlněné prádelny á nutí

Kusy k práci v nich Platí dělní-
kům 2 ruble denně kdežto v Pe

lela se na hlasování kdežto osta
tni strany byly jednomyslné pro

olcjR Použijíc jo na místo hcřiičrí ná
plast i Meofiá puchýřů
Mnoho lvknřa a oict?ovctc!ek uno schváleni smluv Po schválení trohradě a Moskvě platí se dělní

Nepředstavujte si že smetana ponechána ve sbíraném

mléce vám ztuční vepřový dobytek nebo telata Bylo mnoho-

kráte dokázáno že dobře dobytek roste ze sbíraného mléka

když tuku jest raději méně než více V tomto případě tuk

spíše usmrcujc nežli živí

Lily a Primrose soparatory oddělí takový tuk který rád
zůstává Dokážeme vám že ho oddělí s výjimkou nějaké kap-

ky v celém gallonu

Mimo to jsou tyto stroje známy co lehce jdoucí jednodu-
ché snadné se čistící které jsou trvanlivé a konají po létech

stejně dobře práci Kupte Lily a Primrose — zaplatí vám vý-

lohy v másle které můžete ztrácet i Navštivte místní obchod-ní- y

kteří těmito stroji obchodují anebo pište nám o katalogy

International Harvester Company of America

(Incorporated)

těchto smluv došlo k odročení říš kům za osni hodin práce od 15 do
- i rské rady na 16 duben 20 rublů Němci nechávají dělni-etv- o

pracovati deset hodin denně

třebují MustiTclc a doporučují je svým
pacientům Oni Véri š radostí řeknou
jakou úlevu poskytuje při bolefti hrtánu
zápalu průdiianic chřipky stulťOho krku
dychaviénosti sražení krve zápnlu blan
hostci bolestem v kříži píchaní a t oi-n- í v
zádech vk loubecb jvrtnuti bolavým

Kabarety v Chicagu zrušeny
Chicago 111 28 března — Vše a dozorci přihlížejí k tomu aby

chny kabarety v Chicagu budou pracovalo se usilovně Surový

tik v nejbližším možném čase by-

la čtena lordem Rcadingem an-

glickým vyslancem při bankete

uspořádaném na jeho počest —

Premiér ve svém přípisu praví že

spojenci nalézají se ve válečné

zrušeny no 1 květnu dle ordi materiál získává se z Ukrajiny V
svamm oznobemnam omrzlym nohám
nastu zcninúri ra prsach (často zarrezuje
zápalu pik) Vždy spoichiivé 30c a bčc mince jez pravé byla přijata Narva ceny oděvu a jiných továr-

ních výrobků klesly o TiO procent
nauobka ísemocnitní nádoba íi5U městskou radou a jež zakazuje ja

kékoliv zábavní produkce v míst od německé okkupace Ruští vo krisi napadeni jsouce převahou
jáci byli přinuceni aby vyklidili U S A

nostech kde lihoviny jsou prodá-

vány Produkce hudebních kapel
budou dovoleny když zaplacen

železniční stanice všude dochází
CHICAGO

Champion Deering McCormlck OsborneMilwaukeezlepšení zdravotnických opa A

imle další poplatek v obnosu tření a povaleči všude nuceni jsou

německého vojska Praví že voj-

ska spojenců ěelí chrabře situaci

ale že bitva největší v historii

teprve jc zahajována Z toho dů-

vodu je dňležito aby americké

posily poslány byly přes Atlantik

v čase co možno nejkratším

t300 Mechanická piana mohou a

práci Každý kdo protiví se
MALY OZNAMOVATEL proti německým příkazům jo pří- -nu v laKovycn misniosteeli po

suě trestánužívaná bez dalších zvláštních
NABÍDNUTI K SŇATKU

poplatků
Maz který pravě dokončil nejvetší Angličané odrazili prudké útokysvěta Ba kterém pracoval po

eeiyen }} let přeje si ueimti známost
s dívkou slušného zevnějšku neb bez

Kaiser a generál Ludendorff

měli hádku
Paříž 28 března — Císař

a generál Ludendorff měli

Nepřátelská vzducholoď nad

Kairem v Egyptě
Londýn 27 března — Ozna-

muje se že nepřátelská

objevila se nad Kairem

je kapitolem a nejlidnatějším

dětnou vdovou s přiměřením jměním

v údolí Somme

Londýn 29 března — Množ-

ství zajatců bylo získáno a stro-

jové pušky byly ukořistěny An-

gličany v protiútocích dle ozná-

mení válečné úřadovny Prudké

boje jsou v proudu po obou bře-

zích řeky Somme Včera ráno ne-- !

prudkou hádku před zahájením
velké ofensivy na západní frontě
dle sdělení prominentního Svýca

městem v Egyptě a nenalézalo se

v nebezpečí vzduchoplaveckýcli
nájezdů od zatlačení Turků od

--i ra který právě Vrátil se do Cury
chu po několika týdnech pobytu

která by byla oehotua investovati řát
svého majetku na dokončení posledních
dvou modelů nepřekonatelného joho
vynálezu Ohromný úspěch v každém
směru zajištěn O bližší podrobnosti

piSta přímo vynálezci pod adresou:
ADOJPH 3IAYEH Cordova Alaska
General Delivery

PŘIJME SE ženatý muž který by
chtěl pracovati ua farmě a bydlet s

rodinou na farmě majitele Majitel je
svoboden Crete Neb E No 2 Box

No 1 — Advertisement 3C-2-

yv
přítel zahájil silné bombardování

anglických obran nalézajících se

východně od Arrasu Útok vyví

v Německu a který svoje zkuše-

nosti sdělil zpravodaji časopisu
Tcmps Švýcar prohlásil že v

Berlíně před zahájením ofensivy

Vyhřejte válku připravením pudy k osetí

a větší úrodou
Pracujte spojeným úsilím na půdó Spojených Států a Kanady —

vzájemné farmařeni co do Bil lidských nezbytné k vyhrání bitvy za
svobodu

Potravní kontrolloři Spojených Států a Kanady žádají větší pro-

dukci potravin Stěží 100000 bušlři psenico mftžc býti posláno spojen-eú-

před letošní sklizní Na zdaru snah Spojených Států a Kanady spo-

řívá břemeno zásobeni

Každý vzdělavatelný akr mufi přispéti každý farmář schopný a

ruka prače farmářské schopna musí v tomto díle vypomoci

Západní Kanada má ohromné množství k tomu účelu schopných
akrů ale nemá dosti sil a appel ke Spojeným Státům jďt o muže k

pracím setby
Produkce kanadské pšenice roku uplynulého byla 225000000 tm-ál- ů

a pouze od Kanady se žádá v roce 1918 400000000 buálů
Aby toho docílila musí Kanada míti pomoc 1'údu má alo hledá li-

di Vláda Spojených Států potřebuje každého muže který účinuó mů-

že pomoci v práci farmářské letošního roku Chre aby především byla
pomoc pro půdu Spojených Států ala chce také pomoci Kanadě Kdo-

koliv najdeme člověka kterého můžeme k této pomoci Kanadó posla-t- i

když sami ho nemusímo míti rhceme ho posiati do Kanady Ze-

ptejte se v naší zaměstnavatelské kanceláři a povíme vám' jak nejlépe
můžete sloužiti spojeneckým zájmům

Mzdy za dobrou práci 350 a výše měsíčné strava a byt
Ti kteří takovému nppelu odpoví budou vřele vítáni a vedle do-

brých mezd a jiných podmínek najdou 'i dobré domovy Dostanou restu

pouze za 1 eent míli do vnitř Kanady po dráze a za tutéž sazbu poje-
dou zpět '

Pomoc pro západní Kanadu budo potřeba ne pozdéji jak 5 kvétna
O podrobnosti eo se cesty týče a míst kam odejeti po zaměstnání

ptejte se v kancelář pro zaměstnání dept práic

U S BMPLOYMENT SEEVICE DEPT OF LABOE
OMAHA a LINCOLN NEB

na zapáčte mnouo mluvilo se o

jí se na této výseči Opakované

útoky učiněné nepřítelem podél
údolí Somme a v okolí Peaumont-Hamel- u

Puisiexu a Moyennevil-l- e

byly odraženy

Suezského průplavu Turecké li-

nie v Palestině jsou nejbližšími

nepřátelskými místy a tyto jsou
320 mil vzdáleny Nepřátelská
vzducholoď mohla přijití také

přes Středozemní moře od jižního

pobřeží Malé Asie Vzdálenost

touto cestou byla by 4G0 mil

Německá vzducholoď nedávno na-

padla Neapol v Itálii po vykoná-
ní cesty 300 mil od rakouského

pobřeží při Adriatiku

bouřlivých výstupech mezi vojen
skými náčelníky Německa v hla-

vním vojenském stáné Generál

NA PEODEJ dům o šesti světujcích
mezi Elm a Oak uljeemi 2919 South

23rd St Mírné splátky— Ad' T35-4- p Ludendorff mluvil tak prudce a

tak autorativně že kaiser zbled SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

SDRUŽENÍnuv vyskočil a udeřiv prudce na
stůl prohlásil: "Generále jste
vy císařem Německa?'' Generál
von Ludendorff odpověděl že je

1

ZDARMA

Sobotkův Věstník Lácí který zro-

vna vyšel a kde najdete velké lá-c- e

grocerie obuvi strojů a vůbec

všeho Nikde nekoupíte tak laci-

no a vyplatí se vám psáti si o je-

den hned 1' S Česko-slo- v Mail

Order House 1139 So Kceier Av

Chicago 111— AdvN151-2pT37-2- p

jenom vojákem a více než kdoko
liv jiný přeje si míru Prohlásil

puk že jeho plány ofensivy mo-

hou přiblížiti mír

Až do 1 března 1918 Vydavatele
"Pokroku" odvedli zdejší Odboč

ce Č N S celkem $227873
Na novo:

Lhjc 8 března oznámeno :

Pro Krajský výbor ČNS 1200

Dne 15 března oznámeno:
Pro Krajský výbor ČNS $1150
Dne 22 března oznámeno:

Pro Krajský výbor ČNS $1840
Dne 29 března:

Pro Krajský výtor Č N S:
Jos Novotný Dillcr Neb $ 200
Aut Kulhánek Ansley Neb 100

John Duhoň Marsland Neb 300

Prudká dělostřelba na italské

frontě

Washington D C 28 března

4

i
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Německé záhadné dělo největším

překvapením války

Londýn 27 března — "Záhad-

né dělo" jak nazývá se mocná

válečná zbraň kterou Němci bom-

bardují Paříž zc vzdálenosti od-

hadované na 75 mil je bez odpo-

ru jedním z nejvetších překvape-
ní války dle prohlášení vojen-

ských odborníků Všeobecně pro-

jevuje se náhled že projektily
musí býíi vypalovány z delších a

těžších děl než jaké jsou doposud
známy O tomto "záhadném dě-

le" objevilo se mnoho úsudku

nižných odborníků ale nikdo ne-

ví o něm ničeho určitějšího Vši-elii- ii

ale shodují se v náhledu že

cílení takovým dělem je spojeno s

velkými obtížemi a že je možno

Německý generál usmrcen
Amsterodam 29 března —

Generál von Brottvdtz velící jed-
né německé divisi útočící v okolí

St Qíientinu byl usmrcen v boji
dle depeší získaných zde z něme-

ckých pramenu

sopise' kvitovat Osvobozovací ak-

ce jež je spojena se značnými o- -

belmi den ze dne jeví se slibnější

— Prudké dělostřelecké boje na
značné části italské linie jsou

zprávou z italského
hlavního stanu již získalo zdejší
italské vyslanectví Zpráva tato

Krajané kdo jste ještě nepřispě
li na osvobození milé naší staré via
sti jež pod tyranskou vládou ra-

kouskou nezměrně úpí a na urair
nění bídy válkou nevinně postiže-

ných bratří neodkládejte a pomoz-

te jakýmkoliv obnosem na kterýž
závod "Pok-ok- u" bude' Vás v ča

(i

a právem lze se nadíti že pro náš

těžce zkoušený český národ vzejde
konečně ta dlouho želaná svoboda

Proto krajané pomáhejte dle své

možností !

Pro svrbécí trýzeň

Celkem GOfí

!
4

stříleti jenom na tak veliké ter-- j

oznamuje současně že pět ne-

přátelských aeroplanú sraženo

bylo dolů italskými aviatiky Ge-

nerál Auffenberg bývalý rakou-

ský ministr války dle došlých do

Říma zpráv prohlásil že obnove-

ní rakouské ofensivy proti Itálii
spočívá do té míry na výsledku
německé ofensivy na západní
frontě že není možno učiniti žád-

né předpovědi o tom kdy bude

zahájena

ře jakým je město Paříž Svý-jE- E

carské zprávy prohlašují že o-- ~

brovité toto dělo bylo zhotoveno !~

Je tu jeden prostředek který velmi
řhřidka chybí aby nezastavil svrbed
trýzeň a neulevil svědění kůže a učinil
tuží měkkou čistou a zdravou

Každý (lrugísla niůe Vám zemo dodati
Icterč! povšechné potírá všechny kožní
nemoce: pupínky svrnb vyrážku pupny-prašivin- u

červy a tyto ve včtšiné příXidu
odstraní Za časté menší neoi e zmizí

přes noc Svědění obyčejné zajde hned
'umo je jistá antisepli' ká tekutina čistá
lehce k použití a &)op hlevá Stojí jet)
S5(S a zvlášt velká láhav SI 00 Nene-

chává tkrny za selxní není mastná neb
lepivá a je bezpodnímky jisti pro jemnou
Citlivou kůži

Tlie £ XV Rose Co Ccveond O

Axminster koberce za snížené ceny
11 1

ve Škodově zbrojovce v Plzni —

Dělo samotné není prý nové ale

vzorný a oarvy teelito koberců jsou tu n tam nepatrné nevhodně spojené Nahodilý řčnovým je druh střel a výbušné

plyny jichž se používá Praví se pozorovatel toho nepostřehne a musí býti na to poukázáno ve skutečnosti vc mnoha přípa-
dech to vezme člověka koberců znalého aby ten kaz objevilze dosud zhotovena byla jenom = 1 1dve anebo tři taková děla

Německé voznice hrají značnou

rolli v ofensivě

Berlín 27 března — Německét
voznice sesílcué ukořistěnými ně-

meckými vodnicemi praví polo- -

Némci žádají mnoho na Ukrajině

Londýn 29 března — Němci

žádají na Ukrajině aby vydala
35 procent svého obilí a cukr ze

všech 1H cukrovarů vyjímaje
množství které jc třeba pro do-

mácí spotřebu Ukrajinská rada

protestovala' proti tomuto poža-

davku prohlašujíc že nenalézá se

v mírové smlouvě Německý ve-

litel v Kjjevé požádal bankéře y

vypsali půjčku v obnosu 10

millionů rublu na jistoty opatře-
né německými finančními institu

=3

1

úřední německé prohlúScní v ne-

děli hrály důležitou rolli v zdolá-

vání chrabrého odporu angli-

ckých vojfek Voznice přidělené
k německým divisím bojujícím

pod St Qucntinem přestály zkou-

šku skvěle a jejieh hybnost byla
všeobecně chválena Všechny voz-

nice které podílely s- - na těchto

b"jjeh vrátily se v bezpečí do

svých základen Praví se že ty-

to voznice měly hlavní zásluhu o

rychlé zdolání hilného odporu

K vrili modo a pohodlí cemi Han km odepřeli tak uci-rtí- fi

Němci nosdlají uenfetižitěnoste

vojska směrem východním skrze

Kijev Bolševická ukrajinská ra

$2475 $2175
Hodnoty až do $3500

do pokoje velkosti 9x12

Hodnoty až do $3000

do pokoje velkohti 0da která z Kíj-v- a odebrala se do

Charkova nalézá se- -

nyní v Eka- -

HONORBfLT $ 1325Hodnoty až do $1850

velkost koberce 0x3

torinoslavi kde přijala resolucí

zamítající mír mezi Ukrajinou af? Tro celou

smi 3 todlnn centrálními mocnoitmí lcě by'

Ííieji9 fého obchodník o
cntrální mocností odvolaly víc- -

Lloyd George žádá o rychlé po-itlá- ní

amerického vojska
New York N V 29 března —

Depeše qd Davida Lloyda George

žádající Spojené Státy abý po-

slaly amerkké poály přes Atlan- -

itievite Pivjt m f
obchodní známce ni feithn
T Mayer Boot 8ho Co

UUwaukee WU

chna &roje vojika c Ckrsjiny —

Rada rozhodla m? stavětí se proti
Němcům brannou mocí stávkami
a boykotty
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